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[Vanggaard.] 
dette, at han vil dele Pengene ligeligt mellem 
Hæren og Flaaden, og det er det samme, 
yi altid har hørt fra den Side, udtalt af for- 
skellige, til en Tid Hr. Rechnitzer, til en 
anden Tid Hr. Wenck. Jeg vil sige, jeg 
staar fremdeles paa det Standpunkt, at 
som Forholdene er i Verden, maa vi have 
en Hær .-og: Flaade, som har Kampkraft; 
det er: mit personlige Ønske, og det staar 
jeg paa fremdeles. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Det er nødvendigt 
for mig af Hensyn til de Virkninger, som 
det ærede Medlem Hr. Vanggaards Tale kan 
have i Offentligheden,, at faa understreget, 
at det er urigtigt, naar han vil paastaa 
om Det konservative Folkeparti, at det kun 
taler Flaadens Sag. Det ærede Medlem maa 
vide, hvis han overhovedet ; følger noget 
som helst med i Politik i Danmark, at Det 
konservative Folkeparti ved, alle givne 
Lejligheder søger at føre Grænseforsvarets, 
Luftforsvarets, det samlede Forsvars Inter- 
esser f r e m . .  

Naar vi i Dag har talt om disse Spørgs- 
maal, er det fordi vi har næretf'Haab om, 
at det !paa dette Omraade skulde være 
muligt at faa nogen Forbedring, fordi 
Venstre er æreforpligtet til at holde sin 
egen Ordning, fordi Regeringspartierne bur- 
de. være ooreÎorpligtede til  at holde den 
Ordning, de har stemt for, fordi Regerings- 
partierne fra 1922 til 1932 fremkom med 
de voldsomste Angreb, fordi der eksisterede 
en uærlig Ordning med Uoverensstemmelse 
mellem Bevilling og Budgetter. 

Derfor siger vi: Nu er dø Herrer i den 
Situation, de angreb de Konservative for, 
og derfor haaber vi, de. vil handle i Over- 
ensstemmelse med deres egen politiske For- 
tid. Derfor har vi i Dag talt om Flaaden, 
og. hvis vi anede nogen Mulighed for en 
Forbedring af Grænse- og Luftforsvaret, saa 
ved alle her i Salen og udenfor, at Kon- 
servatismen skulde nok være paa 홢 Pletten. 

Formanden: Det ærede Medlem IÍr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Jeg kan for mit Vedkommende 
ikke finde mig i, at ærede Medlemmer fra 
konservativ Side, der optræder her paa Ta- 
lerstolen, stadig kommer med, at  vi har op- 
ført os uoorligt under Forhandlingerne i 

1922. (Afbrydelse: Det har vi ikke sagt. 
Det er ganske urigtigt). Ja, men at Flaade- 
forslaget i det hele, den Maade, hvorpå a 
det var bygget op, skulde være uærligt, 
det er ogsaa ganske urigtigt. Det forbløf- 
fer mig i det hele taget noget, at  en Søof- 
ficer som det ærede Medlem Hr. Wester- 
mann kan stille det Spørgsmaal til mig og 
til hele Forsamlingen her, men særlig til 
mig, om vi troede, at man kunde bygge 
Flaaden op i' 10 Aar. Det har vi aldrig 
sagt. Men vi sagde, at noget kunde der 
bygges op for 45 Mill. Kr., og det ærede 
Medlem maa som Søofficer vide, at de Flaa- 
déenheder, der , her er Tale om, har en be- 
tydelig længere Levetid end 10 Aar, og der- 
for skulde vi slet ikke være færdig med Byg- 
geriet  i 10 Aar. Jeg sagde udtrykkelig 
den ene Gang efter den anden: Kan De ikke 
indse, at det er et meget omfangsrigt Bygge- 
program, her er Tale om. De Herrer pro- 
testerede, men :nu kan de jo se, hvilken 
Indsats de har gjort, hvilke Resultater 
der er kommet ud af den Indsats, der den 
ene Gang efter den anden er gjort fra kon- 
servativ., Side. Det skulde dog føre til 
Eftertanke. - 

Nu kan De jo tale, saa meget De vil! 
Tror De, at De kan opnaa noget i den nu- 
værende Situation i Retning af det, De taler 홢 
om? Jeg tvivler meget om det! 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 104 Stemmer mod 1. 

Formanden: Finanslovforslaget vil nu 
blive oversendt til Landstinget. ; 

Det er meddelt mig, at det ærede Med- 
lem Hr. Piiìholt ønsker at udtræde af Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Be- 
myndigelse til Forètagelse" af visse Eks- 
propriationer m. v. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse imod; at Valg af et nyt Medlem 
til det nævnte Udvalg foregaar i indeværende 
Møde, betragter jeg Tingets Samtykke her- 
til som ,_givetl.- (Ophold). Det er givet. 

: Til at indtræde i det nævnte Udvalg i 
Stedet for Pinholt valgtes Ole Frederik 
Olsen, 

Formanden: Der er ikke mere at for- 
handle i dette Møde. 

Udvalget angaaende. Forslag til Lov -, - 
om Foranstaltninger til Fremme af en hen- 
sigtsmæssig Jordfordeling mellem Landej en- 


